
 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

 

Pag. 1/2 

PROVVEDIMENTO 

 
PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO individuale ex art.7, c.6 
D.Lgs. 165/01 DI PRESTAZIONE D’OPERA IN REGIME DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE da conferirsi per 
lo svolgimento dell’attività di “Supporto alla verticalizzazione della piattaforma software sviluppata 
durante le fasi precedenti del progetto al fine di implementare un effettivo scenario di emergenza che verrà 
concordato con i partner e simulato durante la dimostrazione finale” nell’ambito del progetto 
DSB.AD008.645-“Net de l'Environnement Transfrontalier TUNisie-ITalie (N.E.T.TUN.IT)”. Programma di 
cooperazione transfrontaliera Italia-Tunisia 2014-2020 - Comunità Europea cod. progetto Appel n. 
01/2017.Rif.IS_3.1_097. Decreto di Approvazione: D.D. n°493/S-V. DPR del 03/09/2020, registrato dalla 
Ragioneria Centrale al n° 1348 del 14/09/2020 (CUP: B64I19000960006)” - Avviso n. ICAR-001-2023-PA 
prot. n.166223 del 31/05/2023 – Individuazione contraente e conferimento incarico. 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 
VISTO l’avviso ICAR-001-2023-PA prot. n.166223 del 31/05/2023, con il quale è stata indetta la selezione 
per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di collaborazione occasionale per lo svolgimento di attività di 
“Supporto alla verticalizzazione della piattaforma software sviluppata durante le fasi precedenti del 
progetto al fine di implementare un effettivo scenario di emergenza che verrà concordato con i partner e 
simulato durante la dimostrazione finale” nell’ambito del progetto DSB.AD008.645-“Net de 
l'Environnement Transfrontalier TUNisie-ITalie (N.E.T.TUN.IT)”. Programma di cooperazione 
transfrontaliera Italia-Tunisia 2014-2020 - Comunità Europea cod. progetto Appel n. 
01/2017.Rif.IS_3.1_097. Decreto di Approvazione: D.D. n°493/S-V. DPR del 03/09/2020, registrato dalla 
Ragioneria Centrale al n° 1348 del 14/09/2020 (CUP: B64I19000960006)”; 
 

VERIFICATA l’assenza di professionalità interne;  

RICHIAMATA la decisione a contrattare prot. n.166031 del 31/05/2023 con cui è stata formalizzata la 
volontà di provvedere all’affidamento di un incarico di collaborazione avente ad oggetto “Supporto alla 
verticalizzazione della piattaforma software sviluppata durante le fasi precedenti del progetto al fine di 
implementare un effettivo scenario di emergenza che verrà concordato con i partner e simulato durante la 
dimostrazione finale; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico ICAR-001-2023-PA prot. n.166223 del 31/05/2023 pubblicato sul sito internet 
del CNR www.cnr.it alla pagina "I Servizi" > "Concorsi e opportunità" > "Incarichi di collaborazione" > "Avvisi 
per il conferimento di incarichi" e sul sito internet dell'Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni 
www.icar.cnr.it alla pagina “Bandi" con il quale è stata indetta la selezione per il conferimento dell'incarico di 
collaborazione di cui al punto precedente; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per la copertura dell'incarico di euro 6.000,00 (spesa presunta) da 

impegnare sul capitolo di spesa 13083 “Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca” del progetto citato in 
premessa;  

http://www.cnr.it/
http://www.icar.cnr.it/


 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

 

Pag. 2/2 

RICHIAMATO il verbale del 23/06/2023 relativo alla valutazione dei curricula pervenuti di cui all’avviso ICAR-
001-2023-PA prot. n.166223 del 31/05/2023;  

RICHIAMATO altresì il provvedimento del responsabile del procedimento prot. n. 193906 del 23/06/2023 
con cui sono stati approvati gli atti relativi alla selezione di cui all’avviso ICAR-001-2023-PA prot. n.166223 
del 31/05/2023; 

 
DISPONE 

 
 
Il dott. Davide Andrea Guastella, a seguito di valutazione curriculare, è individuato quale vincitore della 
selezione di cui all'avviso n. ICAR-001-2023-PA in quanto risultante in possesso delle competenze richieste 
e dell'esperienza acquisita nelle attività oggetto dell'incarico. 

e 

AUTORIZZA 

la stipula del contratto di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/2001, in regime di 
collaborazione occasionale con il dott. Davide Andrea Guastella   

Le clausole essenziali del contratto saranno: 

1) titolo dell'attività: “Supporto alla verticalizzazione della piattaforma software sviluppata durante le fasi 
precedenti del progetto al fine di implementare un effettivo scenario di emergenza che verrà concordato con 
i partner e simulato durante la dimostrazione finale”; 

2) L’attività dovrà essere svolta a favore di: CNR - Istituto di Calcolo e Reti ad Alte prestazioni, sede  
secondaria di Palermo, Area della Ricerca CNR di Palermo, via Ugo La Malfa n. 153 - 90146 Palermo; 

3) durata dell'incarico: mesi 3 (tre); 

4) importo del compenso: euro 5.200,00 (cinquemiladuecento/00) lordo percipiente; 

5) modalità di pagamento: bonifico su conto corrente bancario/postale che sarà effettuato alla scadenza del 
contratto previa presentazione del risultato richiesto al successivo punto 6), e previa dichiarazione di 
prestazione resa apposta dal Direttore; 

6) consegna di: relazione tecnica finale circa i risultati conseguiti durante il periodo di contratto e nella 
dimostrazione finale. 

 
Il Direttore f.f. CNR-ICAR 
(Ing. Giuseppe De Pietro) 

 
 
 


		2023-06-23T15:29:12+0200
	Giuseppe De Pietro




